
1 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL LOCAL JOSENI 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind  organizarea comisiilor de specialitate   

pe principalele domenii de activitate  

 

 

Consiliul Local Joseni, întrunit în şedinţa extraordinară din data de 28 octombrie 2024, 

Având în vedere: 

 -Referatul de aprobare nr. 5715/2024 al primarului comunei Joseni,  

 -Raportul de specialitate al secretarului general al UAT Comuna Joseni nr. 5863/2024 

 -Încheierea civilă nr. 1810/2024 din 10.10.2024, pronunțat de Judecătoria Gheorgheni 

în dosarul nr. 964/234/2024 – având ca obiect validare mandat consilieri locali;  

 -Ordinul Prefectului Județului Harghita nr. 446/22.10.2024 privind constatarea 

îndeplinirii condițiilor legale pentru constituirea Consiliului Local al comunei Joseni;  

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) și alin. (3) lit. b,  art. 124, art. 126, art. 139 

alin. (1) și alin.(3), coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

Art.1. Se organizează comisiile pe specialitate, pe principalele domenii de specialitate 

după cum urmează: 

 

1.Comisia de activităţi economico-financiară, agricultură, urbanism, protecţia 

mediului și turism    

 

 

1. Bege László Balázs*– președintele comisiei, apartenența politică UDMR 

2. Erdős Ildikó*  – secreatarul comisiei, apartenența politică UDMR 

3.Vaszi László–membru, apartenența politică UDMR

4. Magyari László –membru, apartenența politică UDMR   

5. Székely Zoltán–membru, apartenența politică AMT-EMSZ

6. Baricz M. Róbert –membru, apartenența politică UDMR   

7. Pál Norbert –membru, apartenența politicăUDMR 

8. Baricz László –membru, apartenența politică UDMR 

9. Baricz Attila Károly –membru, apartenența politică UDMR 

10. Laczkó Ágoston –membru, apartenența politică UDMR 

11. Gál Attila –membru, apartenența politică UDMR 

 

 

 



2 

 

   

 

 

 

 

2. Comisia  socio culturală, culte, învăţământ, sănătate, muncă şi protecţie 

socială, protecţia copilului, tineret şi sport, juridică şi de disciplină 

 

 

1. Kassay Lajos Péter – președintele comisiei, apartenența politică UDMR 

2. Székely Zoltán* – secreatarul comisiei, apartenența politică AMT-EMSZ   

3. Baricz E. Róbert –membru, apartenența politică UDMR

4. Baricz Gergely –membru, apartenența politică UDMR 

5. Erdős Ildikó –membru, apartenența politică UDMR   

6. Incze Róbert –membru, apartenența politică UDMR  

7. Bege László Balázs –membru, apartenența politică UDMR   

 

Art. 2. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi se comunică Primarului 

comunei Joseni, membrilor comisiilor prevăzute la art.1. și Instituţia  Prefectului Judeţul 

Harghita       

 

 

 

 

                                         contrasemnează, 

        PREȘEDINTE                 SECRETAR GENERAL 

        Baricz Róbert            al UAT Comuna Joseni  

               Iszlai Barna Rudolf  

 

 

 

 

 

 

 

    Nr. 62 din 28.10.2024 

  

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

Notă:  * comisia de bază pentru consilierii, care fac parte din mai multe comisii.  


